

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



המלך

פרשת ראה

אור

### מה שרואים מכאן לא רואים משם

דברים (פרשת ראה) פרק יא פסוק (כו) רֵאָה אֲנֹכִי נֹתֵן לְפָנֶיכֶם הַיּוֹם בְּרִכָּה וּקְלָלָה: וְכֵן (בפרשת נצבים) פרק ל פסוק (טו) רֵאָה נֹתַתִּי לְפָנֶיךָ הַיּוֹם אֶת־הַחַיִּים וְאֶת־הַמֵּתִים וְאֶת־הַטּוֹב וְאֶת־הַרָּע: (יט) הַעֲדַתִּי בְּכֶם הַיּוֹם אֶת־הַשְּׂמִימִים וְאֶת־הָאָרֶץ הַחַיִּים וְהַמֵּתִים נֹתַתִּי לְפָנֶיךָ הַבְּרָכָה וְהַקְּלָלָה וּבַחֲרַתְּ בַחַיִּים לְמַעַן תַּחֲיֶיהָ אֶתְּהָ וְזָרַעְךָ:

### שאלות:

**א** יש לשאול מדוע נאמר בלשון ראה שזה שייך על דבר הנראה לעין, בזמן שזה שייכים לשמועה, וכן קשה בפרשת נצבים? **ב** עוד צריך להבין וכי יש אדם שיבחר בקללה או המוות במקום הברכה והחיים ומה הצורך להנחות את האדם ובחרת בחיים, הרי רק טיפש יבחר במוות? **ג** עוד צריך להבין הרי כאן התורה מלמדת אותנו שניתנה הבחירה לאדם לבחור את דרכו בחיים אם כן מדוע כותבת התורה לבחור היכן הבחירה?

### מנהג העולם:

האדם המצוי רגיל לסלול לו דרך בחיים על פי מה שענינו רואות ושכלו מבין ולכך מסלול החיים נבנה על אמות מידה של התנהלות העולם וצרכי גופו כיצד להצליח למלא את החסר ולסדר את כל ענייניו הגשמיים על צד הטוב כך שאינו רואה בדרך התורה עניין וצורך מאחר ואינה מהווה פיתרון ומענה לכל מה שהאדם נצרך, אולם ידוע המשפט המפורסם מה שרואים מכאן לא רואים משם ואין ספק שהראיה השטחית מטעה את האדם בדרך אשר נבאר.

### שני דרכים בחיים רע וטוב קללה וברכה:

הנה בפני כל אדם נולד לעולם נצבים שני דרכים בחיים אחת לחיות כרצונו ולתור אחר ליבו ללא שום מחויבות וללא שום מגבלות אשר התורה מגבילה וכמו שהזכיר הגדירו הדבר עבדא בהפקירא נוחה ליה, או הדרך השניה שהיא דרכה של תורה לנהל את אורח חייו בהתאם למגבלות והנהיות התורה, פשוט וברור שכל אדם מהשורה חושב ופועל לפי מה שנראה בעיניו ואינו מסוגל לחשוב על דברים רוחניים שהם נסתרים ונשגבים מכינתו וממראה עיניו, כך שבדרך כלל האדם נגרר וכל כולו נתון לדאוג ולספק את צרכי גופו בלבד כי זה מה שרואה לנגד עיניו וכך שוקע כל ימיו במילוי צרכיו ומתעלם מדרישות התורניות ומהנהיות התורה באורח חייו. ועל כך התורה מגדירה את ההבדל בין שני הדרכים לחיות מנותק מהתורה זו דרך של הרע קללה ומוות לעומת ההולך בדרכה של תורה נקרא בשם הטוב ברכה וחיים, ולזאת התורה בעצם נותנת לאדם לבחור את דרכו אך מייצעת שכדאי לבחור בדרך החיים שהיא דרכה של תורה.

### ראה פירושו התבונן ותעמיק כמה שאתה רואה:

ובזה יובן שכל זה תלוי מתחיל ונגמר במילה הראשונה "ראה" השם יתברך מדריך את האדם לראות שפירושו להתבונן כיון שאדם מסוגל לראות ולא רואה אלא כמו רואה ואינו נראה, כיון שבלי להתבונן כל הרע יכול להיראות לאדם שזה הכי טוב, אולם תורתנו מייצעת לכל אדם לראות ולהתבונן כמה שרואים עיניו כי אם רק יתבונן בבריאת העולם ובגוף האדם ישכיל להבין שכל ההולך שלא בדרך התורה זו בחירה ברע ובקללה ובמוות, לעומת הבחור ללכת בדרכי התורה שהמנחה את האדם מקומו בבוקר ועד שוכבו על מיטתו ומקיפה את חייו עשרים וארבע שבע כשפת העם זו הבחירה בטוב בברכה ובחיים. כך שהראיה שהתורה מדברת עליה אינה ראייה פיזית אלא ראייה שכלית מעמיקה ומתבוננת בכל הסובב אותו וגם עתידו כאשר נבאר. **וּכ"ב רבינו בחיי דברים (פרשת ראה) פרק יא פסוק כו** והוא ראייה בעין השכל, כענין: (קהלת א, טז) "ולבי ראה הרבה חכמה ודעת", והן הדברים אשר כתב בספר מסילת ישראל פרק ב וההולך בעולמו בלי התבוננות אם טובה דרכו או רעה, הנה הוא כסומא ההולך על שפת הנהר אשר סכנתו ודאי עצומה ורעתו קרובה מהצלתו. וכו' ואולם הנה זאת באמת אחת מתחבולות היצר הרע וערמתו להכביד עבודתו בתמידות על לבות בני האדם עד שלא ישאר להם ריוח להתבונן ולהסתכל באיזה דרך הם הולכים, כי יודע הוא שאלולי היו שמים לבם כמעט קט על דרכיהם, ודאי שמיד היו מתחילים להנחם ממעשיהם, והיתה החרטה הולכת ומתגברת בהם עד שהיו עוזבים החטא לגמרי. עוד הוסיף בספר מסילת ישראל פרק ג כי הנה חושך הלילה שני מיני טעיות אפשר לו שיגרום לעין האדם: או יכסה את העין עד שלא יראה מה שלפניו כלל, או שיטעה אותו עד שיראה עמוד כאילו הוא אדם, ואדם כאילו הוא עמוד – כן הומריית וגשמיית העולם הזה, וכו'. והטעות השניה והיא קשה מן הראשונה – היא שמטעה ראיתם עד שרואים הרע כאלו הוא ממש טוב, והטוב כאילו הוא רע, ומתוך כך מתחזקים ומחזיקים מעשיהם הרעים עכ"ל. וכך אמר שלמה המלך במשלי פרק יב פסוק (טו) דַּרְךְ אֵוִיל יִשְׂרָאֵל בְּעֵינָיו וְשָׁמַע לְעֵצָה חָכָם: עוד אמר שלמה המלך במשלי פרק כא פסוק (ב) כִּלְדִּרְדְּרָאִישׁ יִשְׂרָאֵל בְּעֵינָיו וְתַכֵּן לְבָת יָקוּ: וביאר הרלב"ג שם כל דרך איש ישר בעיניו – כי כל אחד מהדרכים ימצא בו טוב מה אם מועיל אם ערב אם כבוד אם נצוח או זולת זה מהענינים שיהשוב בהם היותם טובות, אך מי שמיישר הלבבות ומתקנם להגיע אל הטוב האמתי הוא השם יתברך.

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



### החכם עיניו בראשו:

וכך אמר שלמה המלך בהכמתו בקהלת פרק ב פסוק יד **הַחֵכֶם עֵינָיו בְּרֹאשׁוֹ** וְהַכְסִיל בְּחֻשְׁךָ הוֹלֵךְ וַיְדַעְתִּי גַם־אֲנִי שֶׁמִּקְרָה אֶחָד יִקְרָה אֶת־כָּל־אֶלֶם: ודרשו חז"ל בפסיקתא זוטרתא (לקח טוב) קהלת פרק ב פסוק (יד) **החכם עיניו בראשו**. שרואה הדבר ויודע מה יהיה בסופו, כדתנן (אבות פ"ב מ"ט) **אִיזְהוּ חֵכֶם הַרְוָאה אֶת הַנּוֹלֵד**: והכסיל בחושך הולך. שאינו מחשב סופו של דבר אלא כל מה שיבא לו עושה: וכך פרש"י קהלת פרק ב פסוק (יד) **החכם עיניו בראשו**, בתחלת הדבר מסתכל מה יהא בסופו: והוסף האלשיך על קהלת פרק ב פסוק (יד) והענין, כי הנה היה יכול לדבר ולומר איש, אם עסק התורה טוב גם עסק ההון ועושר טוב לפזר ולתת לכל מיני צדקות אין מספר. וכו' כי הנה החכם עיניו אינן בפניו לימשך אחר מה שיראה לעיניו בשרו. רק עיניו בראשו במוחו במקום השכל לשפוט לפי שכלו על פי התורה. אך הכסיל משולל חכמה והון ועושר בביתו הנמשל לחשך כאמור, אין נמשך לו לראות אשר יטיב בתת צדקה וכיוצא: וכתב בעלי תמר מסכת סוטה פרק ה הלכה י החכם עיניו בראשו החכם עד שהוא בראשו של דבר הוא יודע מה בסופו. וכו'. ואכן מקרא מפורש הוא בשירת האזינו, לו חכמו ישכילו זאת יבינו לאחריהם. ועל תוצאות חוסר ההתבוננות על העתיד מקונן ירמיה באיכה.

### המתבונן בבריאה רואה את בורא עולם וגדולתו:

אחר הדברים האלה הבא נתבונן כמאמר ישעיהו פרק מ פסוק (כה) **וְאֶל־מִי תִדְמִינִי וְאֶשְׁנֶה יֹאמַר קְדוֹשׁ: (כו) שְׂאוּ־מַרְאֵם עֵינֵיכֶם וּרְאוּ מִי־בְרָא אֱלֹהִים וְגו'. בספר ליקוטי שיחות (א' ב') מביא: 'הרואה את הנולד' – בכל דבר ודבר הוא מתבונן, ורואה איך הקדוש ברוך הוא בראו מאין ליש, ואיך הקדוש ברוך הוא מהווה ומקיים אותו בכל רגע ורגע, ולולא השגחתו יתברך מיד היה בטל ממציאותו לגמרי. וכמו שאנו אומרים בתפילה 'ומחדש בכל יום תמיד מעשה בראשית'. וכך הוכיח ירמיהו פרק ה פסוק (כא) **שִׁמְעוּנָא זֹאת עִם סָקָל וְאִין לֵב עֵינַיִם לֶחֶם וְלֵב יִרְאוּ אֲנָנִים לֶחֶם וְלֵב יִשְׁמְעוּ: (כב) הַאֲזִינִי לֹא־תִירָא נְאֻם־יְקֹקֶא אִם מִפְּנֵי לֹא תִחִילוּ אֲשֶׁר־שִׁמְתִי חוֹל גְּבוּל לֵאמֹר חֲקִיעוֹלָם וְלֹא יַעֲבֹרְנָהוּ וַיִּתְגַּעְשׂוּ וְלֹא יִכְלָו וְהִמְנוּ גִלְיוֹ וְלֹא יַעֲבֹרְנָהוּ: ללמדנו לו היה האדם מתבונן כיצד גלי הים לא עוברים את החוף יראה שזה רק כוח עליון שהקב"ה גזר על הים שהחול גבולו ולולי זה הים היה סוחף הורס ומטביע כאשר עיניו רואות כאשר יש צונמי מחולל הרס והורבן, כך שאיך יתכן שהאדם לא ישמע בקול השם יתברך אומר הנביא. וכבר אמרו חז"ל במסכת חגיגה דף יב ע"ב ומחדש בכל יום מעשה בראשית, וכך תיקנו לומר בתפילת יוצר של שבת "ויבטונו מחדש בכל יום תמיד מעשה בראשית מה רבו מעשיך השם בחכמה עשית" וכו', ביאורם של דברים שאמנם נראה לנו שבכל יום השמש זורחת ושוקעת והירח וכוכבים בלילה לא עושים מידי פעם שביתה לא להאיר או להחשיך ועולם כמנהגו נוהג במשך אלפי שנים ללא שום שינוי, מלמדים אותנו חכמי התורה שזה נובע מטובו של בורא עולם ובכל יום ויום הוא מחדש את הבריאה ואינו נעשה מאליו עד שאנחנו מברכים בוקר וערב ברכה בשם ומלכות יוצר אור ומעריב ערבים כי זה מתחדש כל יום וזה לא מה שהיה אתמול.****

### חכמת גופו של האדם:

כמו כן המתבונן בגופו של האדם אשר יצר בחכמה אמר איוב פרק יט פסוק (כו) **וְאַחַר עֹרֵי נִקְפְּזוּ־זֹאת וּמִבְּשָׂרִי אֲחַזֶּה אֱלֹהִים: וביאר בספר כד הקמה פסח [ג] והכונה לומר כי אף על פי שבשאר החיים נפלאים מעשיך אין בהם מי שיכיר אותך עליהם ונוראות היצירה הם נראים לחכמים כי כל אבר ואבר נברא בחכמה וכו' ועל כן אמר דוד ע"ה כי מתוך יצירת הגוף יבחנו נפלאות הש"י, וזהו שאמר אודך על כי נוראות נפילתי יאמר מצד שאני רואה כי נפלאותי ביצירתי אני מכיר כי נפלאים מעשיך מאד ונפשי המשכלת יודעת זה וזה על דרך הכתוב (איוב יט) **ומבשרי אחזה אלוה כלומר מתכונת גופי ומחכמת יצירתי אני רואה מעשה אלוה, וזהו שאמר נפלאים מעשיך כלומר בעליונים ובתחתונים ע"כ. וכן כתב דרך חיים מסכת אבות פרק ג משנה יד וזה שאמר איוב (איוב י"ט) **ומבשרי אחזה אלוה, כי כאשר יתבונן האדם בציוור גופו יכול האדם לעמוד לדעת את השם יתברך ע"כ. עוד כתב בקדושת לוי קדושות לפורים קדושה שניה כי סוד השרטוט כידוע שכתב האר"י ז"ל כמה פעמים 'ומבשרי אחזה אלוה' (איוב יט, כו). והנה דע, סוד שרטוטין שבמצח הוא כמו הרצון של אדם, והרצון נגלה בשרטוטין. לכן חכמים הראשונים והאר"י ז"ל ידעו בשרטוטין מצח הזכויות של אדם ועונותיו, ע"כ.******

### סיפור הרב שך על הלב:

ומסופר על מרן הרב ש"ך זצ"ל שפעם אחד ממקורביו לקח בליבו והוצרך לעבור ניתוח והלך הרב ש"ך לבקרו ובהגיעו לבית חולים התקבל ע"י סגל הרופאים ובראשם הפרופסור, שאלו הרב ש"ך כמה שנים עוסק במחלות הלב, והשיב שעשרות שנים לומד את כל המחקרים שיש על הלב, א"כ שאלו הרב יש לי שאלה אם כעת היה ניתן לך לברא לב של אדם האם לדעתך יש מקום לשנות לשדרג או לשכלל אותו יותר אחרי כל המחקר והמדע? היה המום מהשאלה ולאחר מחשבה השיב ואמר לדעתו לא יכול להיות יותר טוב מהלב של האדם כמו שהוא, לב בגודל אגרופו של האדם עובד מהרגע שהאדם נולד ועד לפטירתו ללא הפסקה כי כל הפסקה זה התקף לב ובכל זאת מחזיק מעמד אין מנוע כזה בעולם.

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



### מעשה היה עם פרופסור ינון משערי צדק:

קראתי מעשה שהיה עם פרופסור ינון בשערי צדק מנהל מחלקת זיהומים שפעם הביאו חולה שנעשה לה נקב בקיבה רח"ל והיית סובלת כאבי תופת כמובן הכניסו אותה לניתוח אך עדיין היו לה כאבים עזים בני המשפחה ובפרט אחד הבנים היה מלא טרוניות וטענות על הרופאים מדוע לא מטפלים נכון באמא שהיא עדיין סובלת כל כך ושאל מי האחראי על המחלקה הוא חייב לדבר איתו, ובאמת יצא לו שכאשר הגיע פרופסור ינון הטיח בפניו דברים קשים על ההזנחה וחוסר טיפול לאמא אשר כבר מאושפזת שלושה שבועות והיא עדיין סובלת, לאחר ששמע הפרופסור את הדברים ביקש מהבן להתלוות אליו הלך איתו והוא לקח אתו לאזור השירותים ולא הבין מה הוא עושה, אולם הרופא מראה לו ששם על הקיר תלויה ברכת אשר יצר וביקש מהבן שיקרא איתו ביחד מה כתוב בברכה, הבן היה המום כי הרופא נראה חלוני ומה רוצה מהברכה, ומראה לו הרופא כי כתוב שהקב"ה ברא את האדם נקבים נקבים חלולים חלולים ואם יסתם אחד מהם או יפתח אחד מהם אי אפשר להתקיים אפילו שעה אחת, אמר הרופא אתה מבין מה כתוב כאן הרי אם יפתח אחד מהן אפילו שעה אחת אי אפשר להתקיים ואמא שלך יש לה חור בקיבה וכבר היא פה שלושה שבועות וזה רק אודות לטיפול המסור שמנסים להציל אותה ועדיין יש לך טענות, כי אינך יודע להודות לקב"ה על החסד שעושה בכל רגע עם האדם, מבחנתי כל נשימה שאדם נושם הוא חסד וגם ולא דבר שמובן מאליו, ואינך אלא כופר בטובת אחרים ובטובת השם יתברך, הבן כמובן היה מאוד המום מאחר והיה בן תורה ולמד מוסר השכל כיצד צריך להסתכל נכון על חסדי הקב"ה בכל רגע עם האדם.

וזו כוונת איוב כאשר האדם יתבונן במערכות הגוף כיצד ואיך הכל מתפקד בצורה אוטומטית בצורה הכי משוכללת שיכול להיות בעולם ולמרות שאותה יצירה נבראה לפני המשאלף ושמנה מאות שנים ללא שום שינוי האם זה לא מדבר בעד עצמו עד כמה גדולת הבורא יתברך ולשמוע בקולו ולעשות רצונו.

### מעשה שנפגשתי עם פרופסור מכון וייצמן:

פעם באחת ממיסותי לחו"ל התיישב לידי מומחה לחקר הגנים ולהצלחת שכפול הגנים עשינו הכירות ושוחחנו וסיפר שבהיותו ממוחה במכון וייצמן בענייני גנים הולך להעביר הרצאות בנושא, ושאלתי אותו מה הצליחו להגיע במחקרים וסיפר לי כי הצליחו להפריד גנים ולשכפל ולייצר אותו גן בדיוק, שאלתי אותו זה היה בפרשת ראה שהתורה מציינת שיש ארבע סוגי בהמות שהם שונות מכל הבעלי חיים שלכל הבהמות והחיות או שיש בהם שני סמנים מפרסת פרסה ומעלה גרה או שאין כלום לא פרסה ולא גירה אולם ארבעה שונים שיש להם סימן אחד החזיר מפריס פרסה אבל אינו מעלה גירה ואילו הגמל הארנבת והשפן הפוך מעלות גירה ולא מפריסים פרסה, ולכן שאלתי אותו האם הם יכולים לייצר על ידי הפרדת הגנים סוג חמישי? והשיב לי שאין ביכולתם לשנות כלום אלא את הקיים יכולים לשכפל. אמרתי לו תחשבו במשך אלפי שנים מאז בריאת העולם ואחרי כל התפתחות המדע והטכנולוגיה אין בכוח האדם לשנות ממה שהבורא יתברך עשה בעולם ודבר זה הוכחה לאמיתות התורה ולגדולת הבורא שהוא על אנושי כך שהובתנו לעשות רצונו יתברך כי רק הוא יודע את תכלית העולם והאדם וכל שאינו הולך בדרך התורה אינו אלא טועה.

### "דברים שרואים מכאן לא רואים משם"

ידוע לכל המשפט המפורסם שמשתמשים בו רבים. לאחר שנעשה לראש הממשלה הרבה אריאל שרון להשתמש בביטוי "דברים שרואים מכאן לא רואים משם" כדי להסביר את השינוי במדיניותו, היות והמציאות המורכבת המתגלה לעיניו של ראש ממשלה שונה מהמציאות שרואה איש מהשורה, ומאלצת אותו לעתים לאמץ מדיניות העומדת בניגוד לאידיאולוגיה שלו, כאילו אדם יכול להחזיק באידיאולוגיה הלאומית רק כל זמן שהוא יושב באופוזיציה ואינו אחראי לגורלה של מדינת ישראל כיון שאינו רואה את מכלול התמונה. ולכן מנחם בגין למרות השקפת עולמו על ארץ ישראל השלימה מסר את חצי האי סיני למצרים והרם את היישובים היהודיים באזור כחלק מהסכם השלום עם מצרים, וכן יצחק שמיר הלך לוועידת מדריד והסכים לנהל משא ומתן עם נציגים פלשתינאים, וכן אריאל שרון עקר את יישובי חבל עזה וצפון השומרון במהלך ההתנתקות, וכן אהוד אולמרט היה מוכן ולחלק את ירושלים ולמסור לידי הפלשתינאים כמעט כל שטחי יהודה ושומרון, וגם בנימין נתניהו היה מוכן לוותר על הגולן והסכים להקמת מדינה פלשתינאית. ללמדנו שגם כאשר אדם רואה עדיין אינו רואה מפני שחסר לו את מכלול התמונה של החיים ומי יכול להתיימר לראות יותר טוב ונכון מהבורא יתברך שמנחה את האדם בדרך הנכונה והטובה אלא שצריך להתבונן ולהעמיק מחשבה כמה שרואה ויגיע למסקנה הנכונה.

### לאיזה צורך נוצר האדם:

עתה עלינו להתבונן כל אשר מוח בקדקודו צריך לשאול את עצמו מה המטרה שהוא נולד בעולם, הרי כאשר ינתח כל אדם את מהלך לידתו לעולם גדילתו וזקנותו יתבונן ויראה שרוב ככל ימיו אינם בשליטתו והן מלאים סבל מיום לידתו הוא נזקק לטיפול בגופו על כל המשתמע מכך וכך הן הדברים במשך כל שנותיו הראשונות משתנים צרכיו וזקוק לתמיכה עדי היותו בעל בעמיו והופך להיות עצמאי ורק אז מתחיל להתמודד עם העולם הניצב לפניו כיצד יוכל לשרוד בעולם ואיך יוכל להתקיים

בית: רח' שמאי 18 טל: 039096874 לשכה רח' שמאי 13, אלעד • טל: 03-9096601 • פקס: 03-9337941

tel: 972-3-9096784 • hom: 18 shamai st' fax: 972-39337941 • tel: 972-3-90966001 • 13 shamai st' elad 40800

# מרדכי מלכא

רב ואב"ד עיה"ק אלעד ת"ו

יו"ר ועדת סת"ם

הרבנות הראשית לישראל



עיר התורה שקרובה אליך

## לשכת הרבנות הראשית אלעד.

בד"צ אלעד\*בתי הוראה\*שרותי דת\*רישום נישואין\*כשרות\*מקואות\*עירובין

The office of Rabanoot Eled – in hesd of Rabbi MORDECHAI MALKA



בו, איך ימצא את בת זוגו, וכיצד יבנה את ביתו, ומה תהיה פרנסתו ועיסוקו, וכאן מתפצלים שכבות הציבור שיש זוכים לעושר והצלחה אך הרוב סובלים וחיים בעוני ודוחק ויסורים, אך כולם שוב אם זוכים נפגשים בגיל הזהב אשר שוב חוזרים להיות נסעדים ונתמכים בידי אחרים ונתונים לחסדי אחרים ואצל כל אחד הדבר בא לידי ביטוי בצורה אחרת, ובוה מסוימים את הפרק עלי אדמות ונפרדים מכל המשפחה הידידים ומכל רכושו ומעמדו ככל שיהיה, וכבר אמר דוד המלך בתהלים פרק צ פסוק י ימי־שנותיניו בהם שבועים שנה ואם בגבורתי שמונים שנה ורהבם עמל ואון פריגז חיש ונעפה: ומאחר וכך המציאות חובה עלינו לשאול את עצמנו מה תכלית אותה תקופה זוהרת שחולפת על האדם עלי אדמות ולבסוף לא נותר ממנה דבר. והנני להוסיף כאשר כל אדם ישאל את עצמו שאלות במסיוות בחיים יגיע למסקנה מהיא הדרך הנכונה. שאלה ראשונה. האם יש אדם ככל שיהיה שלא נוצר מטיפה וממקום ממונף? שאלה שניה. האם יש משיהו שבחר לאיזה הורים יוולד ולאיזה מצב כלכלי יהיה גורלו או בריאותו? שאלה שלישית. האם יש משיהו שבחר את צורת גופו? שאלה רביעית. כיון שלכל אדם בעולם יש שנים קצובות מה המטרה שנולד?

### פתרון הידת חיי האדם:

התשובה והמסקנה היחידה לאחר שנפנים את הדברים כל בר דעת יגיע למסקנת דברי התנא הקדוש במסכת אבות פרק ג מ"א עקביא בן מהללאל אומר הסתכל בשלשה דברים ואי אתה בא לידי עבירה דע מאין באת ולאן אתה הולך ולפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון. אשר כוונתו בזה להחכים את האדם שמתחיל את חייו מאין מאפס ממש מטיפה סרוחה ומסיים באין באפס כי הולך למקום רימה ותולעה, אם כן חובת ההיגיון שלא יתכן שמטרת תקופה זו עלי אדמות למלא צורכי והנאת גופו החולף, ובהכרח שעיקר המטרה "להשלים ולתקן את הנשמה כל אחד כפי יעודו ותכליתו" כי הנשמה היא חלק אלוה ממעל ויש לה המשך גם לאחר פטירתו, ואפילו יהודי שפרק מעליו עול התורה והמצוות כאשר מגיע לפטירת הוריו וקרובי משפחתו מבין שצריך לומר קדיש ולעשות אזכרה כי יש המשך לנשמת האדם, לזאת המסקנה בהכרח שתקופת חיי האדם בעולם אשר נולד אליה בעל כורחו ונפרד ממנה בעל כורחו המטרה לנצל אותה לצורכי הנשמה כמה שיקיים תורה ומצוות ומעשים טובים וממילא ישמר מהעבירה, ובלעדי זה חייו של האדם יהיו לחידה סתומה וחלומה, ולכן עתיד ליתן דין וחשבון על תקופה זו. ולזאת רק בורא לעולם שהוא היצרן והמתכנן את החיים של כל אדם בעולם. ומאחר והוא היצרן נתן לנו הוראות ודרך איך להשתמש ולנצל את שנותיו עלי אדמות, איך יתכן שיקום אדם אנוש מהבריאה שנוצר מאפס וחושב את עצמו יותר חכם מבוראו ויאמר על דרך חיים אחרת שהיא טובה בזמן שהשם יתברך מנחה ומדריך אותנו שיש שני דרכים אחת רעה וקללה ומוות והשניה טובה וברכה וחיים, הדבר דומה לאדם שקונה מכונת עם מנוע של דלק או מנוע של סולר וימלא הפוך מהנחיות היצרן האם הוא לא הורם את המנוע, בדומה לכך האדם. עינינו ראו את תקופת המגיפה הקשה שהיו אשר התחכמו נגד הוראות הרופאים ומתו אלפים שהיו בריאים ולא ראו רופא מימיהם כיון שלא שמעו להוראות הרופאים, בדומה לכך אדם שלא שומע לרופא כל בשר הבורא יתברך היתכן שיהיה טוב.

### מוסר השכל:

עלה בידנו להבין ולהשכיל שיש ראייה ויש ראייה כי האדם יכול לראות ולא לראות או לראות הפוך מפני שאינו מתבונן במה שרואה, והבורא יתברך מייעץ לכל אדם אנא התבונן אל תחיה ותדמה לבהמה אשר מהלכת אחרי עיניה להשיג מאכלה בלבד, אלא על האדם להתבונן ולהשוב ולהעמיק בחכמת הבריאה בשמים ובארץ ובגופו מהיכן נולד ואיפה נולד ולאיזה מצב נקלע ויתבונן בצורת גופו שלא נבחר ומה תכליתו בעולם ויבין וישכיל את חכמת הבורא יתברך אשר מורה ומדריך ומייעץ לכל אדם את הדרך הנכונה בחיים שבה יזכה לטוב ברכה וחיים לעומת רעה וקללה ומוות יעזור השם שנזכה כולנו לדעת לבחור בטוב ובברכה וחיים באושר ועושר והצלחה וברכה.

משפט השבוע . ראה. דע לך מה שרואים מכאן לא רואים משם:

החותם בברכת שבת שלום ומבורך.  
הצב"י מרדכי מלכא עיה"ק אלעד

